
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 286 DEL 31-12-2020 Registro Gen. N. 494

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER LA FORNITURA GRATUITA E/O
SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO. A.S. 2020/2021

L’anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di dicembre, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco protocollo n. 1/2020 con il quale è stato nominato
funzionario responsabile – Posizione Organizzativa 1° settore AFFARI GENERALI fino al
31/12/2020;
   

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000;

VISTA la Legge n. 448/2001 art. 27 e D.P.C.M. n. 320/99 - D.P.C.C. n. 226/2000,
concernenti il piano di finanziamento alle Regioni per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di
testo a sostegno della spesa alle famiglie per l'istruzione;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 1053/IFD del 14/10/2020 con la quale sono stati
fissati i criteri e gli indirizzi per la concessione di contributi inerenti la fornitura dei libri di testo
anche per l'anno scolastico 2020/2021;

VISTO il Decreto del Dirigente del P.F. Istruzione, Diritto allo Studio e Rendicontazioni n.
1427/IFD del 17/12/2020 con il quale si è provveduto a determinare le modalità inerenti la fornitura
dei libri di testo per l'anno scolastico 2020/2021;

VISTO il suddetto Decreto dal quale si evidenzia che al Comune di Urbisaglia è stato
assegnato un importo totale di Euro 2.346,28, senza nessuna economia, per l’ a.s. 2020/2021;

RITENUTO opportuno impegnare la somma di € 2.346.28 al cap. 798.1 intervento 1040502
del Bilancio del corrente esercizio, previsto per "Fornitura libri di testo agli studenti - art. 53 - 70 L.
448/98";



ATTESO che questo Ente sulla base del Decreto di cui sopra ha ritenuto ammissibili n.
tredici (13) domande pervenute nei termini di legge con l’ISEE conforme il cui valore è previsto
dalla legge;

EFFETTUATI i dovuti accertamenti e riscontri dei dati forniti nelle richieste pervenute intese
ad ottenere i benefici previsti dalla succitata legge;

RITENUTO necessario provvedere a concedere il contributo sulla spesa sostenuta per
l'acquisto dei libri per i ragazzi frequentanti la scuola dell'obbligo e della scuola secondaria
superiore;

TENUTO conto che le apposite dotazioni sono previste nel capitolo di seguito indicato
presente nel bilancio di previsione finanziario 2020, sufficientemente capiente:
Cap.   798.1 denominato “"Fornitura libri di testo Scuola media e superiore - rimborsi";

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità
tecnica della presente determinazione, rientrante nel budget assegnato con il citato atto di Giunta,
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente
del servizio, secondo gli obiettivi della stessa Giunta Municipale predefiniti;

D E T E R M I N A

La premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di procedere all'assunzione dell’impegno di spesa  della somma di € 2.346,28 in conto1)
somma erogata dalla Regione Marche al cap. 798.1 intervento 1040502 del bilancio
corrente, somma necessaria per la liquidazione delle quote ai beneficiari del contributo;

di procedere alla liquidazione della somma di euro 2.346,28 per n. tredici beneficiari a2)
sostegno della spesa effettivamente sostenuta dalle famiglie come da ricevute comprovanti
la spesa e conservate agli atti, somma necessaria per la liquidazione agli aventi diritto,
come da allegato n. 1;

di imputare la spesa complessiva di Euro 2.346,28, in relazione alla esigibilità della3)
obbligazione con l’impegno assunto con il presente atto al Cap. 798.1;

di autorizzare l’ufficio ragioneria all’emissione del mandato di pagamento in favore dei4)
soggetti indicati nell’ elenco allegato;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui5)
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione6)
trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

di trasmettere il presente provvedimento:7)
- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria
della spesa.

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 286 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000.

Letto e sottoscritto

Responsabile del Settore

   F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 286 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n.   464 del 31-12-2020 di euro       2.346,28

Resp.le Servizio Finanziario

F.to  GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li, 20-02-2021

Titolare P.O. AA.GG.

F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile del Settore

F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 286 del 31-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


